
EXTRATO DO CONTRATO BRB Nº 247/2023
Locadora: ALAMEDA ADMINISTRADORA DE SHOPPING E CONDOMÍNIOS LTDA.
Modalidade: Dispensa de licitação. Objeto: locação de imóvel instalação de ATM do BRB.
Vigência: 60 meses a partir de 12/06/2023. Valor Total: R$ 260.000,00. Gestor: Vinicius P.
Clifford. Pelo BRB: Cristiane Maria L. Bukowitz e pela locadora: Jose Joca M. Neto,
Aristos João Rodopoulos e Jorge Rodopoulos. Processo nº: 575/2003. As despesas
decorrentes do presente contrato correrão com base no orçamento de investimentos e
dispêndios, natureza 4 - Dispêndio das Estatais e Fonte 1 - geração própria. Rayssa G. da
Silva. Gerente de Área e.e.

EXTRATO DO CONTRATO BRB Nº 249/2023
Locadora: ROSIMEIRE MARTINS DA SILVA. Modalidade: Dispensa de licitação.
Objeto: locação de imóvel para instalação de Agência do BRB. Vigência: 60 meses a partir
de 22/07/2023. Valor Total: R$ 360.000,00. Gestor: Vinicius P. Clifford. Pelo BRB:
Cristiane Maria L. Bukowitz e pela locadora: Maria de Lourdes L. C. Santos. Processo nº:
790/2013. As despesas decorrentes do presente contrato correrão com base no orçamento de
investimentos e dispêndios, natureza 4 - Dispêndio das Estatais e Fonte 1 - geração própria.
Rayssa G. da Silva. Gerente de Área e.e.

EXTRATO DO CONTRATO BRB Nº 278/2023
Empresa: A.S.R. COMERCIO E PRESTADORA DE SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA.
Modalidade: Pregão eletrônico 067/2023. Objeto: fornecimento e instalação de plataforma
elevatória. Vigência: 180 dias a partir de 30/08/2023. Valor Total: R$ 49.504,00. Gestor:
Rodolfo Gabriel M. Lacerda. Pelo BRB: Cristiane Maria L. Bukowitz e pela Contratada:
Alexandre S. C. Ramo. Processo nº: 806/2023. As despesas decorrentes do presente contrato
correrão com base no orçamento de investimentos e dispêndios, natureza 4 - Dispêndio das
Estatais e Fonte 1 - geração própria. Rayssa G. da Silva. Gerente de Área e.e.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
 

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 060/2023

Objeto: Registro de preços para o fornecimento de papel toalha e papel higiênico, conforme
edital e anexos. Valor estimado de acordo com o Art. 34 da Lei nº 13.303/16. Abertura:
15/09/2023, às 8h (horário de Brasília). Obtenção do edital e fase de lances:
www.compras.gov.br. UASG: 925008. Proc. nº 681/23.

CARLOS FAGUNDES
Pregoeiro

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE

EXTRATO CONTRATUAL
Espécie: Quinto Termo Aditivo ao Contrato nº 058/2020-SES/DF. SIGGO: 040811. Partes
DISTRITO FEDERAL, por intermédio de sua SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO
DISTRITO FEDERAL e a empresa HOSPITAL SANTA MARTA LTDA, doravante
denominada CONTRATADA, CNPJ/MF nº 00.610.980/0001-44. Objeto: a modificação do
valor contratual em decorrência do ACRÉSCIMO de 4 leitos para UTI adulto, equivalente a
24,96% do valor inicial atualizado do contrato, no valor anual de R$ 7.785.000,00 (sete
milhões setecentos e oitenta e cinco mil reais), nos termos do Art. 65, I, “b” e §1º da Lei
8.666/93. Com o acréscimo, o valor anual global do contrato passa de R$ 21.236.112,00 (vinte
e um milhões, duzentos e trinta e seis mil cento e doze reais) para R$ 29.021.112,00 (vinte e
nove milhões, vinte e um mil cento e doze reais)e ovalor mensal passa de R$ 1.769.676,00
(um milhão, setecentos e sessenta e nove mil seiscentos e setenta e seis reais) para R$
2.418.426,00 (dois milhões, quatrocentos e dezoito mil quatrocentos e vinte e seis reais). Os
quantitativos acrescidos ao contrato estão descritos abaixo:

Contrato n° 058/2020 - SES/DF

DESCRIÇÃO
QUANTIDADE DE

LEITOS
VALOR UNITÁRIO

DA DIÁRIA
VALOR

MENSAL
VALOR
ANUAL

Unidade de Terapia
Intensiva - Adulto

4 R$ 5.406,25
R$

648.750,00
R$

7.785.000,00

O detalhamento do contrato, após o acréscimo contratual, está descrito no Anexo I do presente
Termo Aditivo. Vigência: a contar da assinatura. Dotação Orçamentária: Unidade Orçamentária:
23901-23901. Programas de Trabalho: 10302620221452549-10302620221452549. Natureza das
Despesas: 339039-339039. Fonte de Recursos: 100000000-838003467. Notas de Empenho:
2023NE08109-2023NE02011. Valores de empenho inicial: R$570.900,00 (quinhentos e setenta mil
e novecentos reais)- R$ 77.850,00 (setenta e sete mil oitocentos e cinquenta reais) . Emitidos em
11/07/2023-11/07/2023. Sob o evento: 400091 - EMPENHO DA DESPESA-400091 -
EMPENHO DA DESPESA. Na modalidade: 3 - Global-3 - Global. Despesa de Publicação: SES.
Processo 00060- 00214000/2019-90. Data de Assinatura: 31/08/2023 Pela SES/DF: LUCILENE
MARIA FLORÊNCIO DE QUEIROZ. Pela contratada: SEBASTIÃO MALUF. Publicação do
Ajuste Original: 27/03/2020.

EXTRATO CONTRATUAL
Espécie: Quarto Termo Aditivo ao Contrato nº 072/2019-SES/DF. SIGGO: 39666. Partes:
DISTRITO FEDERAL, por intermédio de sua SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
DO DISTRITO FEDERAL e a empresa CLÍNICA BRASÍLIA DE RADIOLOGIA LTDA.
CNPJ nº 04.619.042/0001-66. Objeto: a prorrogação do prazo de vigência por mais 12
(doze) meses, com início em 03/09/2023 e término em 03/09/2024, com base no Inciso II,

Art. 57 da Lei n° 8.666/93. Vigência: a contar da assinatura. Dotação Orçamentária:
Unidade Orçamentária: 23901-23901. Programa de Trabalho: 10302620221452549.
Natureza da Despesas: 339039. Fonte de Recurso: 138003467. Nota de Empenho:
2023NE09888. Valor de empenho inicial: R$ 352.730,00. Emitido em 30/08/2023. Sob o
evento: 400091 - EMPENHO DA DESPESA. Na modalidade: 3 - Global. Despesa de
Publicação: SES. Processo 00060-00551222/2018-18. Data de Assinatura: 31/08/2023. Pela
SES/DF: LUCILENE MARIA FLORÊNCIO DE QUEIROZ. Pela contratada: ELOY
ANDERSON MENDES. Publicação do Ajuste Original: 06/09/2019.

EXTRATO CONTRATUAL
Espécie: Quarto Termo Aditivo ao Contrato nº 073/2019-SES/DF. SIGGO: 39667. Partes:
DISTRITO FEDERAL, por intermédio de sua SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
DO DISTRITO FEDERAL e a empresa MAS SERVIÇOS MÉDICOS LTDA (CLÍNICA
DE IMAGEM VILLAGE). CNPJ nº 05.301.811/0001-46. Objeto: prorrogação do prazo de
vigência por mais 12 (doze) meses, com início em 05/09/2023 e término em 05/09/2024,
com base no Inciso II, Art. 57 da Lei n° 8.666/93. Vigência: a contar da assinatura. Dotação
Orçamentária: Unidade Orçamentária: 23901. Programa de Trabalho: 10302620221452549.
Natureza da Despesas: 339039. Fonte de Recurso: 338003464. Nota de Empenho:
2023NE09868. Valor de empenho inicial: R$ 100.780,00 (cem mil setecentos e oitenta
reais). Emitido em 29/08/2023. Sob o evento: 400091 - EMPENHO DA DESPESA. Na
modalidade: 3-Global. Despesa de Publicação: SES. Processo 00060- 00235618/2019-93.
Data de Assinatura: 31/08/2023. Pela SES/DF: LUCILENE MARIA FLORÊNCIO DE
QUEIROZ. Pela contratada: JOÃO VENÂNCIO CYSNE. Publicação do Ajuste Original:
16/09/2019.

EXTRATO CONTRATUAL
Espécie: Quarto Termo Aditivo ao Contrato nº 082/2019-SES/DF. SIGGO: 39749. Partes:
DISTRITO FEDERAL, por intermédio de sua SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO
DISTRITO FEDERAL e a empresa DIAGNOSTIC S/S. CNPJ nº 03.500.455/0001-64. Objeto: a
prorrogação do prazo de vigência por mais 12 (doze) meses, com início em 18/09/2023 e término
em 18/09/2024, com base no Inciso II, Art. 57 da Lei n° 8.666/93. Vigência: a contar da assinatura.
Dotação Orçamentária: Unidade Orçamentária: 23901. Programa de Trabalho:
10302620221452549. Natureza da Despesa: 339039. Fonte de Recurso: 838003467. Nota de
Empenho: 2023NE09309. Valor de empenho inicial: R$ 151.170,00 (cento e cinquenta e um mil
cento e setenta reais). Emitido em 13/09/2022- 13/09/2022. Sob o evento: 400091 - EMPENHO
DA DESPESA-400091 - EMPENHO DA DESPESA. Na modalidade: 3 - Global. Despesa de
Publicação: SES. Processo 0006000154417/2018-13. Data de Assinatura: 01/08/2023. Pela
SES/DF: LUCILENE MARIA FLORÊNCIO DE QUEIROZ. Pela contratada: KAIO AIME
JUNQUEIRA COIMAR. Publicação do Ajuste Original: 20/09/2019.

AVISO DE REABERTURA DO EDITAL DE Nº 09/2023
CHAMAMENTO PÚBLICO PARA CREDENCIAMENTO

O Distrito Federal, por intermédio da Secretaria de Estado de Saúde do Distrito Federal,
divulga e torna público aos interessados, o Edital de Chamamento Público para
Credenciamento de Nº 09/2023, processo: 00060-00143767/2023-11, para contratação de
prestadores de serviços médicos de cirurgias de especialidade médico-cirúrgicas de
UROLOGIA - Ureterolitotripsia transureteroscópica + Extração endoscópica de corpo
estranho/cálculo de ureter*, Ressecção endoscópica de próstata e Vasectomia - incluindo
todos os equipamentos e insumos para realização dos procedimentos, englobando no
serviço consultas, procedimentos/exames e internação, em caso de necessidade, com
fundamento no inciso IV do art. 74, da Lei nº 14.133/2021. O período de inscrição estará
aberto por 30 dias corridos, contados da publicação deste Edital em meio oficial, por meio
do endereço eletrônico: inexigibilidade.sesdf@saude.df.gov.br, com cópia para
inexigibilidade.sesdf@gmail.com. O edital estará disponível no endereço eletrônico
https://www.saude.df.gov.br/editais-de-credenciamento-vigentes.

LUCILENE MARIA FLORÊNCIO DE QUEIROZ
Secretária de Estado de Saúde do Distrito Federal

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL
 

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO Nº 2023NE09940
PROCESSO: 00060-00353749/2023-38. Partes: DISTRITO FEDERAL, por intermédio de
sua SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL e a empresa
BRAVA FORTE COMERCIAL LTDA. CNPJ Nº 10.867.306/0001-01.OBJETO:
AQUISIÇÃO DE GRAMPO PARA GRAMPEADOR, ARAME EM AÇO, COBREADO,
TAMANHO 26/6, conforme Ata de Registro de Preços Nº 000150/2022-SEEC e Pedido de
Aquisição de Material nº 1-23/PAM003540 e Autorização de Fornecimento de Material nº
1-23/AFM002915. VALOR: 1.378,08 (um mil trezentos e setenta e oito reais e oito
centavos), PRAZO DE ENTREGA: 100% em 15 dias. Data do Empenho: 31/08/2023. Pela
SES/DF: GLAUCIA MARIA MENEZES DA SILVEIRA.

DIRETORIA DE AQUISIÇÕES
CENTRAL DE COMPRAS

 
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 215/2023 - UASG 926119
A Pregoeira da Central de Compras/SUCOMP, da Secretaria de Estado de Saúde do
Distrito Federal, comunica que, no Pregão Eletrônico em referência (Processo SEI nº
00060-00520727/2022-17), sagraram vencedoras (empresa, item e valor unitário): J.R.

PÁGINA 88 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 168, SEGUNDA-FEIRA, 04 DE SETEMBRO DE 2023

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br



COMERCIO DE FIOS LTDA - CNPJ: 07.370.983/0001-05: item 02 (R$ 18,80), item 03
(R$ 18,80), item 04 (R$ 18,80), item 05 (R$ 18,80), item 06 (R$ 18,80), item 07 (R$
18,80), item 08 (R$ 18,80), item 09 (R$ 18,80), item 10 (R$ 18,80), item 11 (R$ 18,80),
item 12 (R$ 18,80); DUMALE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - CNPJ:
28.788.905/0001-97: item 17 (R$ 2,03); JOAOMED COMERCIO DE MATERIAIS
CIRURGICOS S.A - CNPJ: 78.742.491/0001-33: item 01 (R$ 22,00), item 13 (R$ 1,30),
item 14 (R$ 1,30), item 15 (R$ 1,30), item 16 (R$ 1,30). Perfazendo o valor total licitado de
R$ 379.164,5600.

PRISCILLA MOREIRA FALCAO FIGUEIREDO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 238/2023 - UASG 926119

A Pregoeira da Central de Compras/SUCOMP, da Secretaria de Estado de Saúde do
Distrito Federal, comunica que, no Pregão Eletrônico em referência (Processo SEI nº
00060-00088992/2021-16), sagrou vencedora (empresa, item e valor unitário):
FRESENIUS MEDICAL CARE LTDA - CNPJ: 01.440.590/0001-36: item 01 (R$ 379,00)
e item 02 (R$ 379,00). O item 02 restou fracassado e foi assumido pela vencedora da ampla
concorrência, conforme previsão do subitem 5.7.1 do Edital. Perfazendo o valor total
licitado de R$104.604,00.

PRISCILLA MOREIRA FALCAO FIGUEIREDO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 255/2023 - UASG 926119

A Pregoeira da Central de Compras/SUCOMP, da Secretaria de Estado de Saúde do
Distrito Federal, comunica que, no Pregão Eletrônico em referência (Processo SEI nº
00060-00497374/2022-36), que tem como objeto a Solicitação de Registro de Preços para
eventual aquisição de material de ÓRTESES, PRÓTESES E MATERIAIS ESPECIAIS
(OPME) - AGULHA DESCARTÁVEL PARA BIÓPSIA DE MAMA E OUTROS, não
contemplados na Tabela SUS DE OPME do Ministério da Saúde, para atender a demanda
da unidade de MASTOLOGIA, da Secretaria de Saúde - DF, conforme especificações e
quantitativos constantes no Anexo I do Edital, restou fracassado.

PRISCILLA MOREIRA FALCAO FIGUEIREDO

AVISO DE ABERTURA
PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 267/2023 - UASG 926119

Objeto: Fornecimento contínuo de material de consumo: PACOTE/ DISPOSITIVO
TESTE DESAFIO DE PROCESSO COM INDICADOR BIOLÓGICO (3ª GERAÇÃO) E
INTEGRADOR QUÍMICO (CLASSE 5) e INDICADOR BIOLÓGICO PARA
ESTERILIZAÇÃO POR FORMALDEÍDO, em sistema de registro de preços, com
sistema integrado de automação e equipamentos automatizados, em regime de
COMODATO, para atendimento das necessidades da Secretaria de Saúde – DF,
conforme especificações e quantitativos constantes no Anexo I do Edital. Processo SEI
nº: 00060-00081133/2022-79. Total de 2 itens (Ampla Concorrência). Valor Estimado:
R$ 921.469,6632. Cadastro das Propostas: a partir de 04/09/2023. Abertura das
Propostas: 15/09/2023, às 8h30, horário de Brasília, no site www.comprasnet.gov.br. O
Edital encontra-se disponibilizado, sem ônus, no site, ou, com ônus, no endereço:
SRTVN, Quadra 701, Conjunto C, Edifício PO 700, 2º andar, sala: Central de
Compras/DAQ/SUAG, CEP: 70.723-040 - Brasília/DF.

FABIANA MENDES DE OLIVEIRA CORTEZ
Pregoeira

INSTITUTO DE GESTÃO ESTRATÉGICA
DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL

 
CANCELAMENTO DO CHAMAMENTO Nº 256/2023

O Diretor-Presidente do Instituto de Gestão Estratégica de Saúde do Distrito Federal –
IGESDF torna público para conhecimento dos interessados o CANCELAMENTO DO
CHAMAMENTO Nº 256/2023, PROCESSO SEI Nº 04016-00051253/2023-28, tendo por
objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO
ININTERRUPTO DE ALIMENTAÇÃO HOSPITALAR ESPECIALMENTE
PREPARADA PARA PACIENTES, RESPECTIVOS ACOMPANHANTES
LEGALMENTE INSTITUÍDOS E COLABORADORES AUTORIZADOS, devido à
necessidade de alteração do ELEMENTO TÉCNICO N.º 8/2023 -
IGESDF/DIASE/SUPHB/GERAD/NUNPR e seus Anexos, mais especificamente nos itens
8.1.3, 8.2 e 23 da habilitação técnica. Assim sendo, será publicado novo certame
oportunamente através do DODF e Sítio Institucional do IGESDF.

Brasília/DF, 1° de setembro de 2023
JURACY CAVALCANTE LACERDA JÚNIOR

CHAMAMENTO Nº 318/2023
O Diretor-Presidente do Instituto de Gestão Estratégica de Saúde do Distrito Federal –
IGESDF, comunica aos interessados sobre a publicação do Processo de Compras e
Contratações a seguir:
1) CHAMAMENTO Nº 318/2023 - AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE MOBILIÁRIOS.
1) CHAMAMENTO Nº 318/2023 - Período de acolhimento de propostas: Do dia
04/09/2023 até às 23h59min do dia 11/09/2023 - horário local (PLATAFORMA
BIONEXO: www.bionexo.com.br).
O acompanhamento dos atos processuais deverá ser feito por meio do site
https://igesdf.org.br/.

Dúvidas e esclarecimentos referentes ao processo, deverão ser encaminhados para
jader.silva@igesdf.org.br até o terceiro dia que antecede o prazo final da cotação para que
haja tempo hábil para resposta.

Brasília/DF, 1º de setembro de 2023
JURACY CAVALCANTE LACERDA JÚNIOR

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL
 

RECONHECIMENTO DE DÍVIDA
Processo: 00080-00068224/2022-44. Com fulcro nos artigos 30 e 86 do Decreto nº
32.598/2010 e suas alterações, e ainda, consoante às informações e documentos
apresentados nos autos do processo em epígrafe, RECONHEÇO A DÍVIDA no
valor total de R$ 269.910,15 (duzentos e sessenta e nove mil novecentos e dez
reais e quinze centavos), em favor da empresa AJL ENGENHARIA E
CONSTRUCAO EIRELI (CNPJ n° 32.913.725/0001-67). A despesa correrá à
conta do Programa de Trabalho 12.368.6221.3982.0001, Fonte 103, Natureza de
Despesa 4.4.90.92, observados os dispositivos da Lei de Diretrizes Orçamentárias
nº 7.171/2022 e contemplada na Lei Orçamentária Anual nº 7.212/2022. MÍRCIA
MÁRCIA RIBEIRO SILVA, Subsecretária de Administração Geral, Substituta.

RECONHECIMENTO DE DÍVIDA
Processo: 00080-00281958/2022-17. Com fulcro nos artigos 30 e 86 do Decreto nº
32.598/2010 e suas alterações, e ainda, consoante às informações e documentos
apresentados nos autos do processo em epígrafe, RECONHEÇO A DÍVIDA no valor total
de R$ 70.846,37 (setenta mil oitocentos e quarenta e seis reais e trinta e sete centavos), em
favor da empresa AJL ENGENHARIA E CONSTRUCAO EIRELI (CNPJ n°
32.913.725/0001-67). A despesa correrá à conta do Programa de Trabalho
12.368.6221.3982.0001, Fonte 103, Natureza de Despesa 4.4.90.51, observados os
dispositivos da Lei de Diretrizes Orçamentárias nº 7.171/2022 e contemplada na Lei
Orçamentária Anual nº 7.212/2022. MÍRCIA MÁRCIA RIBEIRO SILVA, Subsecretária de
Administração Geral, Substituta.

SECRETARIA DE ESTADO
DE SEGURANÇA PÚBLICA

SECRETARIA EXECUTIVA DE GESTÃO INTEGRADA
SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL

COORDENAÇÃO DE PLANEJAMENTO,
LICITAÇÕES E COMPRAS DIRETAS

 
AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2023
PROCESSO SEI-GDF nº: 00050-00011427/2022-71. TIPO: Menor Preço. Modo de
disputa: Aberto. OBJETO: Contratação de 02 (duas) empresas distintas especializadas para
prestação de serviço de fornecimento de um link de fibra óptica dedicado de 300 Mbps
(Link principal e redundante), para conexão permanente, exclusiva e completa da rede de
dados corporativa da SSPDF. VALOR ESTIMADO: SIGILOSO. PRAZO: entrega em até
10 dias corridos, após a instalação dos circuitos de comunicação de dados e dos
equipamentos no local de execução do serviço. Vigência do contrato: 30 meses. DATA DA
SESSÃO PÚBLICA: 18/09/2023, às 10:00 horas, no https://www.gov.br/compras/pt-br/.
UASG 450107. Edital está disponível no endereço acima e no portal
http://www.ssp.df.gov.br/licitacoes/.

Brasília/DF, 30 de agosto de 2023
AMILCAR UBIRATAN URACH VIEIRA

POLÍCIA MILITAR DO DISTRITO FEDERAL
DEPARTAMENTO DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA AO PESSOAL

 
APLICAÇÃO DE ADVERTÊNCIA

De acordo com o §4º, do art. 9º DECRETO Nº 26.851, DE 30 DE MAIO DE 2006, após
assegurado o direito à defesa prévia e ao contraditório no Processo SEI nº 00054-
00100624/2019-55 - ficou caracterizada a infração contratual dos itens 6.11 e 6.12 do
Termo de Credenciamento n° 03/2018 (31420992), pela empresa credenciada CLÍNICA
BRASÍLIA DE RADIOLOGIA LTDA, CNPJ Nº 04.619.042/0001-66. Nos exatos motivos
da decisão do chefe do Departamento de Saúde e Assistência ao Pessoal - DSAP/PMDF (
53808867) pela referida infração contratual é APLICADA a sanção de ADVERTÊNCIA
nos termos da art. 87, inc. I, da Leinº8.666/93 e do inc. I do art. 2º
DECRETONº26.851,DE30DEMAIODE2006 à empresa credenciada - CLÍNICA
BRASÍLIA DE RADIOLOGIA LTDA, CNPJ Nº 04.619.042/0001-66. Ao Diretor da
DPGC/DSAP para: a) Adotar as providências em efetivar a decisão na gestão e execução do
contrato, vide §6º, art. 9º DECRETO Nº 26.851, DE 30 DE MAIO DE 2006. Publique-se
em DODF. MARCUS VINÍCIUS DA SILVA ANTUNES, Chefe.

PÁGINA 89 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 168, SEGUNDA-FEIRA, 04 DE SETEMBRO DE 2023

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br


